



موزه صلح هیروشیما تنها مکانی است که می توان نشانه جنایت آمریکایی ها در جنگ جهانی دوم را در آن یافت

روایت ژاپنی از بمباران اتمی هیروشیما



فرهنگیستان تا پیش از ساعت ۱۵:۰۸، روز ۶ آگوست ۱۹۴۵ به وقت محلی، قلب سیاسی و تجاری شهر هیروشیما بود اما یک انفجار در فاصله‌ای بیش از ۵۰۰ متری سطح زمین، شهر را تبدیل به ویرانه‌ای غیرقابل زیستن کرد. حرارت چند میلیون سانتیگرادی بمب اتمی «پسر کوچک»، همه چیز را تا شعاع ۱/۵ کیلومتری ذوب کرد. چهارسال بعد مقامات ژاپنی تصمیم‌شان این بود که این منطقه دیگر توسعه پیدا نکند اما به جای آن، تبدیل به پارکی برای یادبود حادثه‌شود. حالا در قلب سیاسی و تجاری شهر هیروشیمای سابق، موزه‌ای در میان پارکی به وسعت ۱۲۰ هزار مترمربع ساخته شده است. ژاپنی‌ها نام این موزه را که قرار بود یادآور حادثه تلخ هیروشیما باشد «موزه صلح هیروشیما» گذاشتند. این موزه از دو ساختمان تشکیل شده است. یکی از ساختمان‌های این موزه که تحت‌عنوان گنبد A-Bomb نامگذاری شده، دقیقا محلی است که در گذشته برای توسعه صنایع هیروشیما مورد استفاده قرار می‌گرفت. ۶ آگوست ۱۹۴۵، بنای این ساختمان صنعتی جزء معدود سازه‌هایی بود که توانست سر پا بایستد و تا امروز نیز باقی بماند. گنبد این ساختمان در ابتدا قرار بود مانند بقیه خرابه‌ها تخریب شود، اما درنهایت این تصمیم به تعویق افتاد و ساختمان دست‌نخورده باقی ماند. در سال ۱۹۶۶ شهر هیروشیما اعلام کرد که این گنبد، جزء لیست ساختمان‌های محافظت‌شده قرار گرفته است. کارهای مرمت و مقاوم‌سازی بسیاری روی این ساختمان انجام شده تا این مکان را به‌عنوان مدرک و شاهدی از واقعه مرگبار و ناگوار هیروشیما نگه دارد. اما بین دو ساختمان این موزه، گورستانی نمادین برای قربانیان انفجار هسته‌ای ساخته شده است. این گور خالی از یک مقبره طاق دار برای کسانی که به خاطر انفجار بمب یا تشعشعات بعدی آن کشته شدند، تشکیل می‌شود. در زیر طاق، وجود دارد که نام تمامی ۲۲۰ هزار قربانیانی روی آن حک شده است. در بخش‌های مختلف این موزه، به بررسی تاریخ هیروشیما و حادثه بمب هسته‌ای که بر سر شهر فرود آمده، پرداخته شده است. در موزه شهر هیروشیما اشیاء، اسناد و تصاویر بمب‌های اتمی به نمایش درآمده است. تمام آنچه آمریکا در هیروشیما و ناکاراکی بر

سر ژاپنی‌ها آورد به این موزه محدود شده است. شاید بخشی از این اتفاق به خاطر تسلط آمریکا بر این کشور در تمام دهه‌های پس از جنگ جهانی دوم باشد که امروز ژاپن جز این موزه، هیچ‌نشانی از جنایت آمریکایی‌ها در سرزمین آفتاب تابان، به چشم نمی‌آید. با این حال در بخش‌هایی از موزه شهر هیروشیما می‌توان ابعاد این جنایت و اقدامات بعدی آمریکا را برای از بین بردن اسناد این جنایت یافت. بر اساس اطلاعاتی که در موزه این شهر قرار دارد در پایان جنگ، گروه‌های تحقیقاتی مختلف در منطقه بمباران، فعالیت‌های خود را به‌طور موقت تعلیق کردند، اما در پایان آگوست و اوایل سپتامبر کار را دوباره از سرگرفتند و پس از بمباران هیروشیما سیاست مربوط به درمان بیماری‌های ناشی از بمب اتمی را برای نخستین‌بار اعلام کردند. در یکی از سندهای تاریخی این موزه، به اختلافات مختلف ناشی از بمب‌گذاری و روش‌های درمان آن پرداخته شده است. در ۱۴ سپتامبر، کمیته ویژه تحقیق در زمینه آسیب‌های بمب اتمی در شورای تحقیقات علمی ژاپن تاسیس شد. کمیسیون مشترک ژاپن که اعضای آن پژوهشگران ژاپنی بودند، در اکتبر به هیروشیما وارد شد. این گروه تمام نتایج مطالعات خود را منتشر نکرده و انتشار نتایج این تحقیقات در مطبوعات ممنوع شده است. این وضعیت تا زمانی که پیمان صلح سانفرانسیسکو در سال ۱۹۵۱ به پایان رسید، فعالیت‌های پژوهشی و گزارش‌های مربوط به بمب‌گذاری ادامه داشت.

شروع کار روی نوع جدید بمب
در یکی دیگر از مطالبی که در این موزه یافت می‌شود به تاریخچه ساخت بمب اتمی پرداخته شده است. این اطلاعات می‌گوید که آمریکا

گفت‌وگو

شاید کمتر کسی این واقعه تاریخی را به یاد داشته باشد

۵۲ سال پیش، حمله اسرائیل به کشتی آمریکایی



مصفی افضل زاده روزنامه‌نگار

پس از پایان جنگ جهانی دوم، رفته‌رفته آمریکا جایگزین انگلیس در حمایت از رژیم تازه‌تاسیس صهیونیستی شد. روابط دو جانبه تل آویو-واشنگتن تا جایی ادامه پیدا کرد که آمریکا تبدیل به اصلی‌ترین حامی رژیم صهیونیستی شد. رژیم صهیونیستی در چند دهه گذشته بیشترین بهره‌را از این روابط برده است. حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی هزینه سنگینی برای واشنگتن به دنبال داشته است. سنگین‌ترین و بیشترین کمک‌های تسلیحاتی آمریکا به مقصد سرزمین‌های اشغالی است. حمایت‌های نظامی و سیاسی از تل آویو، منجر به ایجاد تنفر از آمریکا در نگاه مردم منطقه شده است. هزینه‌سازی‌های رژیم صهیونیستی برای مردم آمریکا فقط مربوط به دریافت کمک مالی از جیب مالیات‌دهندگان آمریکایی نیست، بلکه این رژیم برای رسیدن به مقاصد خود حاضر به قربانی کردن منافع و حتی نیروهای نظامی آمریکا نیز هست. یکی از نقاط تاریک روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی به حدود ۵۲ سال پیش در چنین روزهایی بازمی‌گردد. در بحبوحه جنگ ۶ روزه میان اعراب و صهیونیست‌ها در سال ۱۹۶۷، اتفاقی افتاد که می‌توان از آن به‌عنوان یکی از مهم‌ترین وقایع تلخ در روابط میان رژیم صهیونیستی و آمریکا نام برد. در بعد از ظهر ۸ ژوئن سال ۱۹۶۷ میلادی (۱۸ خرداد ۱۳۴۶) چند هواپیمای جنگی اسرائیل به همراه کشتی‌های جنگی این رژیم به یک کشتی اطلاعاتی آمریکایی حمله می‌کنند. این درگیری منجر به کشته شدن ۳۴ نیروی آمریکایی و زخمی شدن ۱۷۴ نفر می‌شود. «فرهنگیستان» در گفت‌وگو با «کریگ مککی»، خبرنگار تحقیق و مدیر مرکز حقیقت در آمریکا به بررسی این واقعه پرداخته است.



در فضای رسانه‌ای جهان و به خصوص آمریکا به ندرت به حادثه حمله ارتش اسرائیل به کشتی جنگی آمریکایی یواس اس لیبرتی پرداخته می‌شود و اطلاعات صحیح و زیادی از ابعاد این ماجرا در دست نیست. لطفا در مورد چگونگی وقوع این حمله توضیح دهید.

روایت‌های مطرح‌شده توسط رسانه‌های جمعی درباره حمله به ناویواس اس لیبرتی یکی از بزرگ‌ترین دروغ‌هایی است که اکثر آمریکایی‌ها یا بیشتر مردم جهان شنیده‌اند. این مساله ماهیت واقعی رابطه بین آمریکا و یکی از نزدیک‌ترین متحدانش یعنی دولت اسرائیل را آشکار می‌کند. عملیات جنگی علیه کشتی آمریکایی که نوعی جنایت جنگی و یک خیانت بزرگ بوده است که با فریب و تبلیغات گسترده آغاز شده و تا به امروز هم ادامه دارد. بیش از ۵۰ سال پیش اسرائیل یک حمله تکان‌دهنده را علیه یک کشتی اطلاعاتی آمریکایی به نام یواس اس لیبرتی (USS Liberty)، در آب‌های بین‌المللی در حد فاصل شبه‌جزیره سینا و ساحل غزه ترتیب داد. برای سالیان متمادی دولت‌های آمریکا و اسرائیل با استفاده از نفوذ و قدرت رسانه‌ای تلاش کردند این گونه‌الفا کنند که این حادثه تنها یک تصادف تلخ بوده است. این ادعا در حالی است که بازماندگان حادثه بهتر از هر کسی از دروغ‌بودن چنین مساله‌ای باخبرند.

ارتش اسرائیل در بعد از ظهر آفتابی ۸ ژوئن ۱۹۶۷ طی ۱۲ ساعت تمام تلاش خود را برای غرق کردن کشتی لیبرتی و کشتن تمام ۲۹۴ سرنشین آن از جمله سه تن از غیرنظامیان‌ش به کار بست. هرچند این عملیات موفق

قرار دادند. قایق‌های اسرائیلی حتی به کسانی که به دنبال نجات خود در آب شناور شده بودند هم رحم نکردند و به آنان حمله کردند. در این مرحله دستور ترک کشتی هم مورد پذیرش قرار نگرفت.

واکنش مقامات اسرائیل به این ماجرا چه بود؟

مدت کوتاهی پس از آنکه ناوگروه ششم دستور ارسال نیروهای امدادی را صادر کرد، قایق‌های جنگی اسرائیلی ناگهان حمله خود را قطع و در اقدامی عجیب پیام‌هایی را جهت اعلام آمادگی برای کمک به لیبرتی مخابره کردند. در همان زمان، یک افسر دریایی اسرائیل از طریق سفارت آمریکا در تل آویو به نیروی دریایی آمریکا اطلاع داد که نیروهای اسرائیلی به اشتباه به یک کشتی نیروی دریایی آمریکا حمله کرده‌اند و بابت این اتفاق عذرخواهی کرد. بعدها وانسته نظامی سفارت آمریکا اعلام کرد که ناوگان ششم نیروی دریایی و هواپیماهای نجات قبل از ورود به صحنه برای نجات کشتی لیبرتی و خدمه آن دوباره فراخوانده شدند و از ادامه عملیات نجات منع شدند.

تاسیس موسسه غیرتجاری فناوریان ایده‌پرداز این سینا در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۸ به شماره ثبت ۴۷۳۴۹ به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۳۷۹۸۴۲ ثبت و امضای ذیل دفتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد. موضوع: طراحی و برقراری مراسم‌ها و جشنواره‌ها یا کنفرانس‌ها و نمایشگاه‌های تخصصی در سطح ایران و بین‌المللی درخصوص اختراعات و ابتکارات و دستاوردهای علمی و پژوهشی و تکنولوژی‌های جدید و کمک به انتقال تکنولوژی‌های جدید و دانش فنی به داخل کشور. ارائه مشاوره و پشتیبانی و اجراء خدمات اداری برای پژوهشگران و مخترعان و نوآوران و کارآفرینان در زمینه‌های مختلف رایانه صنعتی فنی مهندسی علوم پایه علوم نوین تجهیزات علمی اقتصادی و اجتماعی و سایر. تهیه تجهیزات و تکنولوژی‌های نوین و دانش فنی نوین‌زاد کشور از مبادی داخل و خارج کشور. ارتباط‌مخترعین و اختراعات و ابتکارات و دستاوردهای علمی با سازمان‌های مرتبط و مجامع بین‌المللی علمی و صنعتی در سطح ملی و بین‌المللی ایجاد ارتباط دریافت و اخذ نمایندگی از نمایشگاه‌ها و مجامع علمی مرتبط با اختراعات و مخترعین و نوآوری و ابتکارات علمی در سطح داخلی و بین‌المللی. ارائه مشاوره و مقدمات حضور و اعزام افراد حقیقی و حقوقی و شرکت در مسابقات نمایشگاه‌ها سمینارها و کنفرانس‌ها و مجامع علمی و پژوهشی مرتبط با اختراعات و نوآوری‌ها و دستاوردهای علمی و تکنولوژی‌ها در سطح ملی و بین‌المللی. دریافت کمک‌های نقدی و غیرنقدی از اشخاص حقوقی و حقیقی در رابطه با اختراعات و مخترعین و دستاوردهای علمی. ایجاد شعبه در داخل و خارج کشور معرفی اختراعات و مخترعین و دستاوردهای علمی از طریق سایت اینترنتی و دیگر روش‌های موجود. مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی با

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۴۹۸۴۴۵)